



Revisionscentret Haderslev
Godkendt Revisionsaktieselskab

Skipperhuset

Hansborggade 30

6100 Haderslev

T 7452 0152

F 7452 7454

E haderslev@revisor.dk

W www.revisor.dk

CVR nr. 13 97 62 95

FSR - danske revisorer

Juridiske Kurser ApS

Østergade 13, 1.
6500 Vojens

Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2017
(16. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2018

Gert Drews
dirigent

CVR-nr. 26 31 15 94

*Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Sønderborg
Tønder*

Tal med os

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Juridiske Kurser ApS Østergade 13, 1. 6500 Vojens
	CVR-nr.: 26 31 15 94
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
	Hjemsted: Vojens
Direktion	Gert Drews, direktør
Revisor	Revisionscentret Haderslev Godkendt Revisionsaktieselskab Hansborggade 30 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter drift af juridisk kursusvirksomhed og investeringsvirksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 129.775, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 672.122.

Selskabets primære drift har udviklet sig positivt. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der er usikkerhed omkring selskabets evne til at fortsætte driften. En forudsætning for fortsat drift er, at der fortsat skabes positiv indtjening i selskabet, samt at den fornødne likviditet vil være til rådighed.

Selskabets evne til at fortsætte driften er betinget af, at den positive indtjening i selskabet fastholdes og udbygges samt at den fornødne likviditet er til rådighed for selskabet. Selskabets ledelse vil derfor i det kommende år intensivere indsatsen for at forbedre indtjeningen. Ledelsen vurderer, at der i denne forbindelse ikke vil være behov for væsentlige likviditetskrævende investeringer i det kommende år. Selskabets likviditetsbehov i det kommende år vil således i al væsentlighed hidrøre fra selskabets løbende driftsomkostninger. Selskabets ledelse vurderer på den baggrund, at selskabet i det kommende år vil have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab i form af likvide beholdninger og kreditfaciliteter til dækning af den løbende drift.

Der forventes fortsat en positiv udvikling i 2018 af den primære drift.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		215.343	139.528
Andre driftsomkostninger		-31.740	0
Resultat før finansielle poster		183.603	139.528
Finansielle omkostninger		-53.828	-62.587
Resultat før skat		129.775	76.941
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		129.775	76.941
Overført resultat		129.775	76.941
		129.775	76.941

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	1	0	0
Andre tilgodehavender	2	0	0
Finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>0</u>
Andre tilgodehavender		0	31.740
Tilgodehavender		<u>0</u>	<u>31.740</u>
Likvide beholdninger		<u>10.749</u>	<u>5.827</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>10.749</u>	<u>37.567</u>
Aktiver i alt		<u><u>10.749</u></u>	<u><u>37.567</u></u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-797.122	-926.896
Egenkapital	3	-672.122	-801.896
Banker		465.572	566.307
Langfristede gældsforpligtelser	4	465.572	566.307
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	100.000	92.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.630	14.496
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		9.657	9.657
Anden gæld		93.012	157.003
Kortfristede gældsforpligtelser		217.299	273.156
Gældsforpligtelser i alt		682.871	839.463
Passiver i alt		10.749	37.567
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	5		
Eventualposter m.v.	6		

Noter

	2017 kr.	2016 kr.	
1 Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2017	400.000	400.000	
Afgang i årets løb	-400.000	0	
Kostpris 31. december 2017	<u>0</u>	<u>400.000</u>	
Værdireguleringer 1. januar 2017	-400.000	-400.000	
Årets afgang	400.000	0	
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>0</u>	<u>-400.000</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>0</u>	<u>0</u>	
2 Finansielle anlægsaktiver		Andre tilgodehaver	
Kostpris 1. januar 2017		600.000	
Afgang i årets løb		-600.000	
Kostpris 31. december 2017		<u>0</u>	
Nedskrivninger 1. januar 2017		600.000	
Tilbageførte nedskrivninger på afhændede aktiver		-600.000	
Nedskrivninger 31. december 2017		<u>0</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>0</u>	
3 Egenkapital	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	-926.897	-801.897
Årets resultat	0	129.775	129.775
Egenkapital 31. december 2017	<u>125.000</u>	<u>-797.122</u>	<u>-672.122</u>

Noter

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	658.307	565.572	100.000	0
	658.307	565.572	100.000	0

5 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Supplerende oplysninger Going Concern

Selskabets evne til at fortsætte driften er betinget af, at den positive indtjening i selskabet fastholdes og udbygges samt at den fornødne likviditet er til rådighed for selskabet. Selskabets ledelse vil derfor i det kommende år intensivere indsatsen for at forbedre indtjeningen. Selskabets ledelse vurderer, at der i det kommende år ikke vil være behov for væsentlige likviditetskrævende investeringer. Selskabets likviditetsbehov i det kommende år vil således i al væsentlighed hidrøre fra selskabets løbende driftsomkostninger. Selskabets ledelse vurderer på den baggrund, at selskabet i det kommende år vil have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab i form af likvide beholdninger og kreditfaciliteter til dækning af den løbende drift.

6 Eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har et udskudt skatteaktiv, som ikke er indregnet i balancen. Aktivet har med de nugældende skatteregler og -sats en værdi på tkr. 131.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Gert Drews

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-869300581245
Tidspunkt for underskrift: 28-05-2018 kl.: 13:18:08
Underskrevet med NemID

Kim Pedersen

Som Revisor NEM ID
RID: 1172831661679
Tidspunkt for underskrift: 28-05-2018 kl.: 13:51:01
Underskrevet med NemID

Gert Drews

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-869300581245
Tidspunkt for underskrift: 28-05-2018 kl.: 13:53:19
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: a6772aa8SPgg10669441